А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

КАРАЯШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 13.04. 2023 года № 53
сл. Караяшник
	Об утверждении Перечня открытых данных администрации Караяшниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

На основании Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012  № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», Постановления Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013  № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных», Распоряжения Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 1187-р «О Перечнях информации о деятельности государственных органов, органов местного самоуправления, размещаемой в сети «Интернет» в форме открытых данных», администрация Караяшниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень открытых данных администрации Караяшниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области,  подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Перечень открытых данных) согласно приложению.

2. Эксперту администрации Караяшниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области обеспечить:

2.1. Предоставление общедоступной информации с установленной периодичностью, а также выполнение иных мероприятий в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

2.2. Разработку предложений, в установленные законом сроки, по внесению изменений и дополнений в Перечень открытых данных.

3.Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Караяшниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Караяшниковского

сельского поселения                                                                   С.Н. Гончарова

	Приложение

к постановлению администрации   Караяшниковского сельского поселения                                                                                     Ольховатского муниципального района Воронежской области                                                                                      от  13.04. 2023года  № 53

ПЕРЕЧЕНЬ

 ОТКРЫТЫХ ДАННЫХ АДМИНИСТРАЦИИ КАРАЯШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ,  ПОДЛЕЖАЩИХ РАЗМЕЩЕНИЮ В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ «ИНТЕРНЕТ»
	№ п/п
	Наименование набора данных
	Периодичность размещения и

обновления
	Ответственный за предоставление информации

	1
	2
	3
	4

	1
	Список муниципальных услуг
	По мере изменений (в течение 5 рабочих дней)
	эксперт администрации Караяшниковского  сельского поселения